Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 2006 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

<!ID369285-0>RETIFICAÇÃO

Retificar a PORTARIA Nº 94, DE 1º DE ABRIL DE 2002, da
Presidência deste Tribunal, publicada no Diário Oficial da União de 2 de
abril de 2002, Seção 2, página 25, onde se lê: "393-9", leia-se: "939-3".

Tribunal de Contas da União
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID369250-0>PORTARIA Nº 174, DE 19 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112/1990, resolve:

Nomear IURY REVORÊDO RIBEIRO, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro José Delgado.

Min. GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A

<!ID369251-0>PORTARIA Nº 175, DE 19 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e nos artigos 2º, inciso
II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/2000, resolve

Designar ANDRÉ FERREIRA LATERZA, Técnico Judiciá-
rio, Área Administrativa, como substituto do Secretário da Corre-
gedoria-Geral Eleitoral, Nível CJ-3, no período de 18 a 20.04.2006.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID369266-0> ATOS DE 19 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 35 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 77 - Exonerar DEYR JOSÉ GOMES JÚNIOR, requisitado, ma-
trícula S047850, do cargo em comissão de Assessor de Ministro,
código CJ-3, que exerce no Gabinete do Ministro Arnaldo Esteves
Lima.

<!ID369267-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 35, II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 78 - Exonerar, a pedido, no dia 5 de maio de 2006, TARCÍSIO
LUMACK DE MOURA, requisitado, matrícula S049152, do cargo
em comissão de Assessor, código CJ-3, que exerce na Assessoria de
Cerimonial, Relações Públicas e Internacionais do Gabinete da Pre-
sidência.

<!ID369563-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando os artigos abaixo relacionados da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 79 - I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, CLARICE LAVOCAT
GALVÃO DE ALMEIDA, matrícula S034635, do cargo em comissão
de Assessor, código CJ-3, na Assessoria Especial do Gabinete da
Presidência.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, MARIA AUXILIA-
DORA RAMALHO DA ROCHA, requisitada, matrícula S015525,
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código CJ-3, na
Assessoria Especial do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente
da exoneração Clarice Lavocat Galvão de Almeida.

<!ID369564-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando os artigos abaixo relacionados da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve promover, por so-
licitação do Senhor Ministro Humberto Gomes de Barros, a seguinte
alteração no Gabinete do Ministro Diretor da Revista:

Nº 80 - I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, MARIA AUXI-
LIADORA RAMALHO DA ROCHA, requisitada, matrícula
S015525, Chefe de Gabinete, código CJ-3.

Poder Judiciário
.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, ISABELLA KAREN
ARAUJO SIMÕES, matrícula S047397, Chefe de Gabinete, código
CJ-3, em vaga decorrente da exoneração de Maria Auxiliadora Ra-
malho da Rocha.

Min. BARROS MONTEIRO

<!ID367951-0> PORTARIAS DE 18 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o disposto no Processo STJ
3609/2005, resolve:

Nº 40 - Prorrogar o prazo de cessão do servidor JOELMIR RO-
DRIGUES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 15, matrícula S023773, até 22.5.2007, para con-
tinuar exercendo função comissionada no Conselho da Justiça Fe-
deral.

<!ID367953-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, resolve:

Nº 41 - Autorizar, pelo prazo de um ano, a cessão do servidor IURY
REVORÊDO RIBEIRO, matrícula S048083, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer cargo em comissão no Tribunal Superior
Eleitoral.

Min. BARROS MONTEIRO

<!ID368417-0> PORTARIA Nº 42, DE 19 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o disposto no Processo Admi-
nistrativo STJ 3669/2005, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão da servidora ALINE TACIRA
DE ARAÚJO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 5, matrícula S040830, até 22.5.2007, para continuar exercendo
função comissionada no Tribunal Superior do Trabalho.

Min. BARROS MONTEIRO

S E C R E TA R I A

<!ID369565-0> PORTARIAS DE 19 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, e considerando
os artigos abaixo mencionados da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve Promover, por solicitação do Senhor Ministro Hum-
berto Gomes de Barros, a seguinte alteração no Gabinete do Ministro
Diretor da Revista:

Nº 26 - I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, FRANCISCO DAS
CHAGAS CAETANO FILHO, matrícula S027540, do cargo em co-
missão de Oficial de Gabinete, código CJ-2.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, EDILMA NEIVA
IBIAPINA, sem vínculo efetivo com a administração pública, ma-
trícula S044401, para exercer o cargo em comissão de Oficial de
Gabinete, código CJ-2, em vaga decorrente da exoneração de Fran-
cisco das Chagas Caetano Filho.

<!ID369562-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, e considerando
os artigos abaixo mencionados da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

Nº 27 - I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, DINAJARA RIBEIRO
MARTINS, matrícula S022513, do cargo em comissão de Assessor B,
código CJ-1, que exerce na Secretaria de Administração e Finanças.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, CLARICE LAVOCAT
GALVÃO DE ALMEIDA, matrícula S034635, para exercer o cargo
em comissão de Assessor B, código CJ-1, na citada Secretaria, em
vaga decorrente da exoneração de Dinajara Ribeiro Martins.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID369566-0> PORTARIA Nº 143, DE 19 DE ABRIL DE 2006

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve promover, por solicitação do Senhor
Ministro Humberto Gomes de Barros, a seguinte alteração no Ga-
binete do Ministro Diretor da Revista:

Dispensar ISABELLA KAREN ARAUJO SIMÕES, matrícu-
la S047397, da função comissionada de Assistente IV, código FC-4.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

<!ID369721-0> PORTARIAS DE 19 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 39 - Nomear a servidora ADRIANA JESUS DE MORAIS, ma-
trícula 382, Técnico Judiciário, Classe “B”, Padrão 09, do Quadro de
Pessoal do Conselho da Justiça Federal, para exercer o Cargo em
Comissão de Subsecretário, Código CJ-2, da Subsecretaria de Ad-
ministração de Infra-Estrutura da Secretaria de Tecnologia da In-
formação e Comunicação.

<!ID369722-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 40 - Nomear MARILENE NUNES DA SILVA, Analista de Or-
çamento, requisitada do Quadro de Pessoal da Secretaria de Or-
çamento Federal do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
para exercer o Cargo em Comissão de Secretária, Código CJ-3, da
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Min. RAPHAEL DE BARROS
MONTEIRO FILHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID369609-0> ATOS DE 18 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, re-
solve:

No- 75 - 1 - Exonerar VIRGINIA ALMEIDA PRADO DE SIQUEIRA
do cargo em comissão de Assessor da Presidência, código CJ-3.

2 - Nomear VIRGINIA ALMEIDA PRADO DE SIQUEIRA
para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria
de Comunicação Social da Presidência, código CJ-3.

<!ID369610-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 76 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor CLÁUDIO DE GUI-
MARÃES ROCHA, Analista Judiciário, requisitado do TRF da 1ª
Região, do cargo em comissão de Diretor da Secretaria da Cor-
regedoria-Geral da Justiça do Trabalho, código CJ-3.

2 - Nomear o servidor CLÁUDIO DE GUIMARÃES RO-
CHA, Analista Judiciário, requisitado do TRF da 1ª Região, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete da Presidência,
código CJ-3.

<!ID369611-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, re-
solve:

No- 77 - 1 - Exonerar a servidora MARIANA MACIEL DE ALEN-
CASTRO LACERDA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro José Luciano de
Castilho Pereira, código CJ-3.

2 - Nomear a servidora MARIANA MACIEL DE ALEN-
CASTRO LACERDA, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor da Secretaria da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, código CJ-3.

3 - Exonerar a servidora MÁRCIA REGINA MACIEL, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro José Luciano de Castilho Pereira, código CJ-3.

4 - Nomear a servidora MÁRCIA REGINA MACIEL, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de
Assessor da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, código CJ-3.

<!ID369612-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 78 - 1 - Nomear a servidora GIOVANA HORTA BARRETO
NABUT, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor A da Presidência, código CJ-2.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora ANA LÚCIA REGO
QUEIROZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Rider Nogueira de Brito,
código CJ-3.

3 - Exonerar, a pedido, a servidora TÂNIA BAPTISTA
CARVALHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
código CJ-3.

4 - Nomear a servidora TÂNIA BAPTISTA CARVALHO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Rider Nogueira de Brito,
código CJ-3.

<!ID369613-0>

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:39:56-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial